Администрация города Новочеркасска

Управление образования

ПРИКАЗ

20.01.2021                                           №    23                        г. Новочеркасск

О создании «Службы помощи семьям,

имеющим детей, в городе Новочеркасске»

 На основании протокола заседания комиссии  Министерства

просвещения РФ по конкурсному отбору на предоставление в 2021 году

грантов из федерального бюджета в форме субсидий юридическим лицам в

рамках реализации мероприятия «Государственная поддержка

некоммерческих организаций в целях оказания психолого-педагогической,

методической и консультационной помощи гражданам, имеющим детей» в

рамках федерального проекта «Поддержка семей, имеющих детей»

национального проекта «Образование» государственной программы

Российской Федерации «Развитие образования (далее соответственно –

конкурсный отбор, гранты) от 3 сентября 2020 г. № 3 определены победители

конкурсного отбора

(https://docs.edu.gov.ru/document/97174e6af6d33e57c100dc053729cd8c/download

/3069/).

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить заведующего МБДОУ детским садом № 11 Лидневскую

Таисию Александровну руководителем проекта «Создание службы

поддержки семей, имеющих детей в городе Новочеркасске», на срок

реализации проекта.

2. Заведующему МБДОУ детским садом № 11 (Лидневская Т. А.):

2.1. Создать   структурное   подразделение в МБДОУ   детском саду

№ 11 - «Службу поддержки семей в городе Новочеркасске» в рамках

федерального проекта «Поддержка семей, имеющих детей».

2.2. Разработать модель оказания помощи родителям в г.

Новочеркасске согласно проектным документам.

2.3. Подготовить Положение о «Службе поддержки семей в городе

Новочеркасске» и другие нормативные документы Службы до 31.01.2021.

3. Руководителям МБ У ОО ЦППМС «Диалог», МБДОУ детских садов

№ 9, 20, 64:

3.1. Оказать содействие в организации консультационных площадок

согласно проектной документации;

3.2. Заключить договоры о совместной деятельности с МБДОУ

детским садом № 11 до 31.01.2021г.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Начальник управления                                                              Е.Л. Салтыкова

Подготовила:

Загуменная О.В.

https://docs.edu.gov.ru/document/97174e6af6d33e57c100dc053729cd8c/download/3069/
https://docs.edu.gov.ru/document/97174e6af6d33e57c100dc053729cd8c/download/3069/